



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDENORTE-CCC-CP-2019-0050

No. DOCUMENTO

DF-C0257-2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: GERENCIA DE GESTION Y CONTROL ADMINISTRATIVO, GERENCIA DE GESTION SOCIAL

FECHA : 23 DE ABRIL DE 2019

Yo, LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO: Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la contratación que se especifica a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDENORTE-CCC-CP-2019-0050 "ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA EDENORTE 2019", PRIMERA CONVOCATORIA.

Ítem	Código	Descripción	Unidad	Precio unitario (con Itbis) RD\$	Cantidad Total	Monto Total (RD\$)
1	5000020	BOLIGRAFO AZUL	UNIDAD	6.61	14,400.00	95,184.00
2	5000023	BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	6.43	7,200.00	46,296.00
3	5000024	BOLIGRAFO ROJO	UNIDAD	6.43	7,200.00	46,296.00
4	5000031	CAJA CARTON PARA ARCH. 37" X 30" X 57"	UNIDAD	55	800.00	44,000.00
5	5000053	CINTA ADHESIVA 3/4"	UNIDAD	59.81	1,000.00	59,810.00
6	5000055	CINTA P/EMPAQUE TRANSPARENTE 2"	UNIDAD	58.34	500.00	29,170.00
7	5000069	CLIP GRANDE	CAJA	20.1	1,500.00	30,150.00
8	5000070	CLIP PEQUEÑO	CAJA	12.3	1,500.00	18,450.00
9	5000074	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	40	1,720.00	68,800.00
10	5000111	FOLDERS 8 1/2 X 11	UNIDAD	2.32	100,000.00	232,000.00
11	5000125	GOMA DE BORRAR	UNIDAD	13	1,500.00	19,500.00
12	5000127	GRAPA PARA 100 PAGINA	CAJA	43.1	350.00	15,085.00
13	5000131	GRAPADORA (100 HOJAS)	UNIDAD	1206.9	10.00	12,069.00
14	5000146	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	7.78	3,000.00	23,340.00
15	5000196	PEGAMENTO EN BARRA 40g	UNIDAD	85.26	400.00	34,104.00
16	5000226	REGLA DE 12"	UNIDAD	7.06	300.00	2,118.00
17	5000231	RESALTADOR D/TEXTO	UNIDAD	24.19	1,080.00	26,125.20
18	5000237	SACAGRAPA	UNIDAD	67.25	500.00	33,625.00
19	5000238	SACAPUNTA	UNIDAD	5.9	1,750.00	10,325.00
20	5000254	SOBRE MANILA 10 X 13	UNIDAD	2.15	5,000.00	10,750.00
21	5000255	SOBRE MANILA 10" X 15"	UNIDAD	3.52	1,500.00	5,280.00
22	5000256	SOBRE MANILA 14" X 16"	UNIDAD	9.74	1,200.00	11,688.00
23	5000257	SOBRE MANILA 6" X 9"	UNIDAD	1.92	1,200.00	2,304.00
24	5000268	TIJERA DE 7"	UNIDAD	35.59	150.00	5,338.50
25	5000289	GRAPADORA (30 HOJAS)	UNIDAD	314.01	800.00	251,208.00
					TOTAL RD \$	1,133,015.70



PRESUPUESTO: UN MILLON CIENTO TREINTA Y TRES MIL QUINCE PESOS DOMINICANOS CON 70/100 (\$RD1,133,015.70), IMPUESTOS INCLUIDOS

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la Adquisición de los materiales referidos es: **Comparación de Precios.**

para que conste, firmo la presente certificación,



LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA
Director de Finanzas

